
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 해양수산과

정책: 어촌개발 및 어업인 지원

단위: 어업인교육 및 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 1 회 일반회계 해양수산과

해양수산과 48,462,316 40,782,901 7,679,415

국 1,865,522 1,620,661 244,861

균 17,862,425 12,949,000 4,913,425

특 110,000 50,000 60,000

도 6,401,447 5,529,007 872,440

군 22,222,922 20,634,233 1,588,689

어촌개발 및 어업인 지원 31,491,438 24,367,210 7,124,228

국 1,084,082 1,013,661 70,421

균 11,887,425 6,974,000 4,913,425

특 110,000 50,000 60,000

도 5,089,397 4,287,407 801,990

군 13,320,534 12,042,142 1,278,392

어업인교육 및 지원 403,110 369,110 34,000

국 119,465 119,465 0

도 21,835 20,335 1,500

군 261,810 229,310 32,500

어업인 교육 및 각종행사 지원 121,420 92,420 29,000

201 일반운영비 45,720 16,720 29,000

01 사무관리비 43,720 14,720 29,000

○ 제2회 섬의날 행사 홍보부스 임차 및 홍보물

제작 등 30,000 1,000 29,000경정 30,000,000원

섬주민 생필품 물류비 지원 5,000 0 5,000

도 1,500 0 1,500

군 3,500 0 3,500

301 일반보전금 5,000 0 5,000

도 1,500 0 1,500

군 3,500 0 3,500

01 사회보장적수혜금 5,000 0 5,000

○ 섬주민 생필품 물류비 지원

5,000 0 5,0005,000,000원*1식

도 1,500 0 1,500

군 3,500 0 3,500

도서지역 생활필수품 해상운송비 지원 3,330 3,330 0

국 1,665 1,665 0

도 499 499 0

군 1,166 1,166 0

301 일반보전금 3,330 3,330 0

국 1,665 1,665 0

도 499 499 0

군 1,166 1,166 0

01 사회보장적수혜금 0 3,330 △3,330

○ 도서지역 생활필수품 해상운송비 지원

0 3,330 △3,330경정 0원

국 0 1,665 △1,665

도 0 499 △499

군 0 1,166 △1,166

12 기타보상금 3,330 0 3,330
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부서: 해양수산과

정책: 어촌개발 및 어업인 지원

단위: 어업인교육 및 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 도서지역 생활필수품 해상운송비 지원

3,330 0 3,3303,330,000원*1식

국 1,665 0 1,665

도 499 0 499

군 1,166 0 1,166

어촌 종합개발 추진 24,800,639 17,748,189 7,052,450

균 11,887,425 6,974,000 4,913,425

특 110,000 50,000 60,000

도 3,630,283 2,834,100 796,183

군 9,172,931 7,890,089 1,282,842

소규모 어촌어항 기반시설 확보 4,217,000 3,375,000 842,000

특 50,000 50,000 0

도 200,000 0 200,000

군 3,967,000 3,325,000 642,000

401 시설비및부대비 4,217,000 3,375,000 842,000

특 50,000 50,000 0

도 200,000 0 200,000

군 3,967,000 3,325,000 642,000

01 시설비 4,217,000 3,375,000 842,000

○ 어항 내 퇴적예방사업(어불항)

667,000 0 667,000667,000,000원*1식

도 200,000 0 200,000

군 467,000 0 467,000

○ 북평 안평 선착장 진입로 보수공사

20,000 0 20,000

○ 북평 서홍 방파제 보강공사

120,000 0 120,000

○ 북평 오산 간이세척장 설치공사

5,000 0 5,000

○ 북일 만수 물양장 보수공사

30,000 0 30,000

○ 문내 증도 해안가 석축공사

50,000 0 50,000

○ 문내 예락 해안가 정비공사 0 50,000 △50,000

20,000,000원*1식

120,000,000원*1식

5,000,000원*1식

30,000,000원*1식

50,000,000원*1식

경정 0원

연안정비(균특) 1,876,000 1,314,000 562,000

균 1,313,000 920,000 393,000

군 563,000 394,000 169,000

401 시설비및부대비 1,876,000 1,314,000 562,000

균 1,313,000 920,000 393,000

군 563,000 394,000 169,000

01 시설비 1,876,000 1,314,000 562,000

○ 북평 남창지구 연안정비사업

562,000 0 562,000562,000,000원*1식

균 393,000 0 393,000

군 169,000 0 169,000

어촌 뉴딜 300사업 6,735,000 7,634,300 △899,300

균 4,714,000 4,714,000 0

도 606,086 606,100 △14
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부서: 해양수산과

정책: 어촌개발 및 어업인 지원

단위: 어촌 종합개발 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 1,414,914 2,314,200 △899,286

401 시설비및부대비 0 900,000 △900,000

01 시설비 0 900,000 △900,000

○ 2020년 어촌뉴딜300 공모사업 설계비

0 900,000 △900,000경정 0원

403 자치단체등자본이전 6,735,000 6,734,300 700

균 4,714,000 4,714,000 0

도 606,086 606,100 △14

군 1,414,914 1,414,200 714

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 6,735,000 6,734,300 700

○ 화산 구성항 어촌뉴딜300사업

3,593,000 3,593,000 0경정 3,593,000,000원

균 2,515,000 2,515,000 0

도 323,086 323,400 △314

군 754,914 754,600 314

○ 현산 두모항 어촌뉴딜300사업

3,142,000 3,141,300 700경정 3,142,000,000원

균 2,199,000 2,199,000 0

도 283,000 282,700 300

군 660,000 659,600 400

2020 어촌뉴딜 300사업 6,457,750 0 6,457,750

균 4,520,425 0 4,520,425

도 581,197 0 581,197

군 1,356,128 0 1,356,128

403 자치단체등자본이전 6,457,750 0 6,457,750

균 4,520,425 0 4,520,425

도 581,197 0 581,197

군 1,356,128 0 1,356,128

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 6,457,750 0 6,457,750

○ 송지 갈산항 어촌뉴딜300사업

2,011,750 0 2,011,7502,011,750,000원*1식

균 1,408,225 0 1,408,225

도 181,057 0 181,057

군 422,468 0 422,468

○ 북평 남성항 어촌뉴딜300사업

2,285,000 0 2,285,0002,285,000,000원*1식

균 1,599,500 0 1,599,500

도 205,650 0 205,650

군 479,850 0 479,850

○ 황산 성산항 어촌뉴딜300사업

2,161,000 0 2,161,0002,161,000,000원*1식

균 1,512,700 0 1,512,700

도 194,490 0 194,490

군 453,810 0 453,810

2021 어촌뉴딜 300사업 30,000 0 30,000

도 15,000 0 15,000

군 15,000 0 15,000

401 시설비및부대비 30,000 0 30,000
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부서: 해양수산과

정책: 어촌개발 및 어업인 지원

단위: 어촌 종합개발 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 15,000 0 15,000

군 15,000 0 15,000

01 시설비 30,000 0 30,000

○ 2021년 어촌뉴딜300사업 공모예정지 주민역

량강화사업 30,000 0 30,00030,000,000원*1식

도 15,000 0 15,000

군 15,000 0 15,000

여객선터미널 열 감지기 설치지원 60,000 0 60,000

특 60,000 0 60,000

405 자산취득비 60,000 0 60,000

특 60,000 0 60,000

01 자산및물품취득비 60,000 0 60,000

○ 여객선터미널 열감지카메라 구입(성립전)

60,000 0 60,00015,000,000원*4대

특 60,000 0 60,000

어업인 소득증대 지원 3,687,689 3,649,911 37,778

국 782,197 711,776 70,421

도 334,623 330,316 4,307

군 2,570,869 2,607,819 △36,950

어촌체험마을 사무장 채용 지원사업 64,620 63,000 1,620

국 32,310 31,500 810

도 9,693 9,450 243

군 22,617 22,050 567

307 민간이전 64,620 63,000 1,620

국 32,310 31,500 810

도 9,693 9,450 243

군 22,617 22,050 567

02 민간경상사업보조 64,620 63,000 1,620

○ 오산어촌 체험마을 사무장 인건비

21,540 21,000 540경정 21,540,000원

국 10,770 10,500 270

도 3,231 3,150 81

군 7,539 7,350 189

○ 사구어촌 체험마을 사무장 인건비

21,540 21,000 540경정 21,540,000원

국 10,770 10,500 270

도 3,231 3,150 81

군 7,539 7,350 189

○ 산소어촌 체험마을 사무장 인건비

21,540 21,000 540경정 21,540,000원

국 10,770 10,500 270

도 3,231 3,150 81

군 7,539 7,350 189

어선 보험료 지원 73,930 70,000 3,930

도 22,179 21,000 1,179

군 51,751 49,000 2,751

307 민간이전 73,930 70,000 3,930

도 22,179 21,000 1,179
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부서: 해양수산과

정책: 어촌개발 및 어업인 지원

단위: 어업인 소득증대 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 51,751 49,000 2,751

06 보험금 73,930 70,000 3,930

○ 어선 보험료 지원 73,930 70,000 3,930경정 73,930,000원

도 22,179 21,000 1,179

군 51,751 49,000 2,751

어선원 재해 보험료 지원 12,000 7,233 4,767

도 3,600 2,170 1,430

군 8,400 5,063 3,337

307 민간이전 12,000 7,233 4,767

도 3,600 2,170 1,430

군 8,400 5,063 3,337

06 보험금 12,000 7,233 4,767

○ 어선원 재해 보험료 지원

12,000 7,233 4,767경정 12,000,000원

도 3,600 2,170 1,430

군 8,400 5,063 3,337

양식수산물재해 보험료 지원 188,600 250,000 △61,400

도 56,580 75,000 △18,420

군 132,020 175,000 △42,980

307 민간이전 188,600 250,000 △61,400

도 56,580 75,000 △18,420

군 132,020 175,000 △42,980

06 보험금 188,600 250,000 △61,400

○ 양식수산물 재해 보험료 지원

188,600 250,000 △61,400경정 188,600,000원

도 56,580 75,000 △18,420

군 132,020 175,000 △42,980

양식어장자동화시설 장비지원(전환) 160,000 200,000 △40,000

도 100,000 100,000 0

군 60,000 100,000 △40,000

402 민간자본이전 160,000 200,000 △40,000

도 100,000 100,000 0

군 60,000 100,000 △40,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 160,000 200,000 △40,000

○ 양식어장자동화시설 장비지원(전환)

160,000 200,000 △40,000경정 160,000,000원

도 100,000 100,000 0

군 60,000 100,000 △40,000

친환경 에너지 보급사업(인버터) 100,000 80,000 20,000

국 75,000 60,000 15,000

군 25,000 20,000 5,000

403 자치단체등자본이전 100,000 80,000 20,000

국 75,000 60,000 15,000

군 25,000 20,000 5,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 100,000 80,000 20,000

- 5 -



부서: 해양수산과

정책: 어촌개발 및 어업인 지원

단위: 어업인 소득증대 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 친환경 에너지 보급사업(인버터)

100,000 80,000 20,000경정 100,000,000원

국 75,000 60,000 15,000

군 25,000 20,000 5,000

유망양식품종 종자공급 사업 6,250 0 6,250

도 1,875 0 1,875

군 4,375 0 4,375

307 민간이전 6,250 0 6,250

도 1,875 0 1,875

군 4,375 0 4,375

02 민간경상사업보조 6,250 0 6,250

○ 유망양식품종 종자공급 사업

6,250 0 6,2506,250,000원*1식

도 1,875 0 1,875

군 4,375 0 4,375

고수온 대응 지원사업 48,400 0 48,400

국 48,400 0 48,400

307 민간이전 48,400 0 48,400

국 48,400 0 48,400

02 민간경상사업보조 48,400 0 48,400

○ 고수온 대응 지원 사업

48,400 0 48,40060,500,000원*1식*80%

국 48,400 0 48,400

FTA 피해보전직불금 6,211 0 6,211

국 6,211 0 6,211

301 일반보전금 6,211 0 6,211

국 6,211 0 6,211

12 기타보상금 6,211 0 6,211

○ FTA 피해보전직불금 6,211 0 6,2116,211,000원*1식

국 6,211 0 6,211

친환경 양식수산물 국제인증(ASC) 지원 48,000 0 48,000

도 18,000 0 18,000

군 30,000 0 30,000

307 민간이전 48,000 0 48,000

도 18,000 0 18,000

군 30,000 0 30,000

02 민간경상사업보조 48,000 0 48,000

○ 친환경 양식수산물 국제인증(ASC) 지원

48,000 0 48,00060,000,000원*1식*80%

도 18,000 0 18,000

군 30,000 0 30,000

수산자원조성 및 해양환경 보존 6,651,122 6,016,975 634,147

국 556,440 157,000 399,440

균 1,100,000 1,100,000 0

도 1,050,250 984,600 65,650

군 3,944,432 3,775,375 169,057
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부서: 해양수산과

정책: 수산자원조성 및 해양환경 보존

단위: 양식어장 정화 및 해양환경 보존 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

양식어장 정화 및 해양환경 보존 3,836,025 3,750,545 85,480

국 178,440 117,000 61,440

균 1,100,000 1,100,000 0

도 550,000 550,000 0

군 2,007,585 1,983,545 24,040

구명조끼, 자동소화설비, VHF-DSC 등 안전장비 보급 24,000 34,000 △10,000

국 12,000 17,000 △5,000

군 12,000 17,000 △5,000

402 민간자본이전 24,000 34,000 △10,000

국 12,000 17,000 △5,000

군 12,000 17,000 △5,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 24,000 34,000 △10,000

○ 초단파대 무선전화기 지원

10,080 8,640 1,440경정 10,080,000원

국 5,040 4,320 720

군 5,040 4,320 720

○ 어선 구명조끼 지원 6,720 20,410 △13,690경정 6,720,000원

국 3,360 10,205 △6,845

군 3,360 10,205 △6,845

○ 어선 자동입출항단말기 지원

2,250 0 2,2501,250,000원*3대*60%

국 1,125 0 1,125

군 1,125 0 1,125

양식어장 지구 재배치 지원사업 100,100 137,500 △37,400

402 민간자본이전 100,100 137,500 △37,400

01 민간자본사업보조(자체재원) 100,100 137,500 △37,400

○ 김양식 어장 지구 재배치 지원

100,100 137,500 △37,400경정 100,100,000원

바다환경지킴이 지원사업 132,880 0 132,880

국 66,440 0 66,440

군 66,440 0 66,440

101 인건비 127,132 0 127,132

국 63,566 0 63,566

군 63,566 0 63,566

04 기간제근로자등보수 127,132 0 127,132

○ 바다환경지킴이 인건비 127,132 0 127,132127,132,000원*1식

국 63,566 0 63,566

군 63,566 0 63,566

201 일반운영비 5,748 0 5,748

국 2,874 0 2,874

군 2,874 0 2,874

01 사무관리비 5,748 0 5,748

○ 바다환경지킴이 운영 소모품비

5,748 0 5,7485,748,000원*1식

국 2,874 0 2,874

군 2,874 0 2,874
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부서: 해양수산과

정책: 수산자원조성 및 해양환경 보존

단위: 수산자원조성 및 내수면 개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

수산자원조성 및 내수면 개발 2,815,097 2,266,430 548,667

국 378,000 40,000 338,000

도 500,250 434,600 65,650

군 1,936,847 1,791,830 145,017

수산종묘관리(수산종묘 방류사업)(전환) 162,500 162,500 0

도 146,250 130,000 16,250

군 16,250 32,500 △16,250

206 재료비 162,500 162,500 0

도 146,250 130,000 16,250

군 16,250 32,500 △16,250

01 재료비 162,500 162,500 0

○ 수산종묘 매입 방류(꽃게 등 4종)(전환)

162,500 162,500 0경정 162,500,000원

도 146,250 130,000 16,250

군 16,250 32,500 △16,250

자율관리어업공동체 도우미 지원 36,000 72,000 △36,000

도 10,800 21,600 △10,800

군 25,200 50,400 △25,200

307 민간이전 36,000 72,000 △36,000

도 10,800 21,600 △10,800

군 25,200 50,400 △25,200

02 민간경상사업보조 36,000 72,000 △36,000

○ 자율관리어업공동체 도우미 지원

36,000 72,000 △36,000경정 36,000,000원

도 10,800 21,600 △10,800

군 25,200 50,400 △25,200

내수면 외래어종 퇴치사업(도비) 84,000 150,000 △66,000

도 25,200 45,000 △19,800

군 58,800 105,000 △46,200

301 일반보전금 84,000 150,000 △66,000

도 25,200 45,000 △19,800

군 58,800 105,000 △46,200

12 기타보상금 84,000 150,000 △66,000

○ 내수면 외래어종 퇴치사업

84,000 150,000 △66,000경정 84,000,000원

도 25,200 45,000 △19,800

군 58,800 105,000 △46,200

갯녹음 예방 바다숲 조성사업 200,000 0 200,000

도 80,000 0 80,000

군 120,000 0 120,000

401 시설비및부대비 200,000 0 200,000

도 80,000 0 80,000

군 120,000 0 120,000

01 시설비 200,000 0 200,000

○ 갯녹음 예방 바다숲 조성

200,000 0 200,00020,000,000원*10개소

도 80,000 0 80,000
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부서: 해양수산과

정책: 수산자원조성 및 해양환경 보존

단위: 수산자원조성 및 내수면 개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 120,000 0 120,000

내수면 어선 전기추진기 보급사업 450,667 0 450,667

국 338,000 0 338,000

군 112,667 0 112,667

402 민간자본이전 450,667 0 450,667

국 338,000 0 338,000

군 112,667 0 112,667

02 민간자본사업보조(이전재원) 450,667 0 450,667

○ 내수면 전기추진기 보급사업

450,667 0 450,667450,667,000원*1식

국 338,000 0 338,000

군 112,667 0 112,667

수산물 생산,유통관리 9,964,100 10,311,300 △347,200

국 225,000 450,000 △225,000

균 4,875,000 4,875,000 0

도 261,800 257,000 4,800

군 4,602,300 4,729,300 △127,000

수산물 브랜드화사업 추진 939,600 926,800 12,800

도 16,800 12,000 4,800

군 922,800 914,800 8,000

TV홈쇼핑 방송판매 수수료 등 지원 사업(도비) 25,600 12,800 12,800

도 9,600 4,800 4,800

군 16,000 8,000 8,000

307 민간이전 25,600 12,800 12,800

도 9,600 4,800 4,800

군 16,000 8,000 8,000

02 민간경상사업보조 25,600 12,800 12,800

○ TV홈쇼핑 방송판매 수수료 등 지원

25,600 12,800 12,800경정 25,600,000원

도 9,600 4,800 4,800

군 16,000 8,000 8,000

수산물 유통시설 및 산지가공시설 지원 9,021,500 9,381,500 △360,000

국 225,000 450,000 △225,000

균 4,875,000 4,875,000 0

도 245,000 245,000 0

군 3,676,500 3,811,500 △135,000

수산가공분야 에너지절감시설 보급 지원 360,000 720,000 △360,000

국 225,000 450,000 △225,000

군 135,000 270,000 △135,000

402 민간자본이전 0 720,000 △720,000

국 0 450,000 △450,000

군 0 270,000 △270,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 0 720,000 △720,000

○ 히트펌프 시설 지원 0 720,000 △720,000경정 0원

국 0 450,000 △450,000

군 0 270,000 △270,000
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부서: 해양수산과

정책: 수산물 생산,유통관리

단위: 수산물 유통시설 및 산지가공시설 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

403 자치단체등자본이전 360,000 0 360,000

국 225,000 0 225,000

군 135,000 0 135,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 360,000 0 360,000

○ 히트펌프 시설 지원

360,000 0 360,000450,000,000원*1개소*80%

국 225,000 0 225,000

군 135,000 0 135,000

재무활동(해양수산과) 268,240 0 268,240

보전지출 268,240 0 268,240

국도비반환금(해양수산과) 268,240 0 268,240

802 반환금기타 268,240 0 268,240

01 국고보조금반환금 259,378 0 259,378

○ 2016년 수산물 유통시설건립사업 국비 집행

잔액 반납금 26,810 0 26,810

○ 2016년 수산물 유통시설건립사업 국비 이자

반납금 3,187 0 3,187

○ 2017년 어촌체험마을 고도화 사업 국비 집행

잔액 반납금 14,089 0 14,089

○ 2017년 어촌체험마을 고도화 사업 국비 이자

반납금 556 0 556

○ 2018년 해삼 서식기반 조성사업 국비 집행잔

액 반납금 6,322 0 6,322

○ 2018년 해삼 서식기반 조성사업 집행잔액 국

비 이자 반납금 3,230 0 3,230

○ 2018년 수산물 산지가공시설사업 포기분 국

비 반납금 200,000 0 200,000

○ 2018년 수산물 산지가공시설사업 포기분 국

비 이자 반납금 986 0 986

○ 2019년 자율관리어업공동체 지원사업 국비

집행잔액 반납금 994 0 994

○ 2019년 자율관리어업공동체 지원사업 국비

이자 반납금 554 0 554

○ 2019년 낚시터 환경개선사업 국비 집행잔액

반납금 1,888 0 1,888

○ 2019년 낚시터 환경개선사업 국비 이자 반납

금 35 0 35

○ 2019년 해삼 씨뿌림 사업 국비 이자 반납금

727 0 727

26,810,000원

3,186,410원

14,089,000원

555,190원

6,321,590원

3,229,550원

200,000,000원

986,000원

993,430원

553,410원

1,887,840원

34,070원

726,250원

02 시ㆍ도비보조금반환금 8,862 0 8,862

○ 2017년 수산물품질관리사채용 활성화 지원사

업 도비 집행잔액 반납금 7,500 0 7,500

○ 2017년 수산물품질관리사채용 활성화 지원사

업 도비 이자 반납금 50 0 50

○ 2019년 자율관리어업공동체 도우미 지원사업

도비 집행잔액 반납금 1,080 0 1,080

7,500,000원

49,720원

1,080,000원
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부서: 해양수산과

정책: 재무활동(해양수산과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 2019년 자율관리어업공동체 도우미 지원사업

도비 이자 반납금 25 0 25

○ 2018년 황산 징의항 퇴적토 준설사업 도비

이자 반납 207 0 207

24,130원

206,840원
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